LAS MEJORES
UNIVERSIDADES

2022

Mas de 900 empleadores califican a 43 instituciones del Valle de México en 17 carreras en el
ranking Las Mejores Universidades 2022.

ADMINISTRACION

Lugar Universidad Calif.
1 U.lberoamericana 9.56
2 U.Panamericana 9.00
5 Tecde Monterrey 8.99
5 ITAM 8.99
4 U.laSalle 8.97
5 UNAM 8.96
6 U. JustoSierra 8.91
1 U. Anahuac México 8.89




UAM

Escuela Bancaria y Comercial

UNITEC

Escuela Comercial Cémara de Comercio
JVM

JAEM

J. Mexicana

J. Insurgentes

ARQUITECTURA

8.10
8.61
8.58
8.58
8.3
8.3
8.26
1.58



Lugar Universidad
1 U.Iberoamericana

1 UNAM

2 IPN

5 Tecde Monterrey
4 UMM

5 UVM

6 U.laSalle

1 U. Anahuac México
8§ UAEM

9  UNITEC

COMUNICACION

Calif.
8.64

8.64
8.29
8.23
8.17
8.14
8.02
191
1.19
1.13



Lugar Universidad Calif.

1 Tecde Monterrey 8.95
2 UNAM 8.94
5 U.lberoamericana 8.83
5  UAM 8.83
4 U. Intercontinental 8.13
5  U.Panamericana 8.50
6  U. Anahuac México 8.48
1 UNITEC 8.41
8  UAEM 8.40
8§ U.laSalle 8.40
9  Esc. de Periodismo Carlos Septién Garcia ~ 8.38
10 U. Insurgentes 8.31

N UWM 1.11

CONTADURIA



Lugar Universidad Calif.

1  U.Panamericana 9.26
2 ITAM 9.22
5 UNAM 9.00
4  Tecde Monterrey 8.98
5 IPN 8.94
6 U.Iberoamericana 8.80
1 U.laSalle 8.68
8  Escuela Bancaria y Comercial 8.65
9  UAEM 8.50
10 UVM 8.49
11 UNITEC 8.46
12 U.Insurgentes 8.31

DERECHO



Lugar Universidad Calif.

1 ITAM 9.19
2 U.Panamericana 9.17
3 U. Anahuac México 9.13
4  TecdeMonterrey 9.07
5  Escuela Libre de Derecho 8.99
5  UAEM 8.99
6 UNAM 8.97
1  (IDE 8.93
8§ U.Iberoamericana 8.71
9 UVM 8.70
10 U.laSalle 8.55
N UAM 8.41
12 UNITEC 8.34
13 Barra Nacional de Abogados 1.94




Lugar

2
3
4
5
b
1
8
9

15

DISENO GRAFICO

Universidad
U. La Salle

Tec de Monterrey
UNAM

J. Iberoamericana

J. Andhuac México
Centro Disefio, Cine y Television
JAM

NBA

J. de Londres

UNITEC

J. de Cuautitlan lzcalli
J. Mexicana

J. Insurgentes

JAEM

_Featener

Calif.
9.00

8.84
8.81
8.80
8.16
8.13
8.71
8.68
8.63
8.54
8.49
8.35
8.34

8.33
R.76



J. Intercontinental
J. del Pedregal
J. Latinoamericana

ECONOMIA

AL 4N B 4

8.21
8.15
8.11

8.05



Lugar Universidad Calif.

1 ITAM 9.16
2 (CIDE 9.11

5 Tecde Monterrey 9.08
4  U.Panamericana 9.00
5  U.Iberoamericana 8.93
6 UNAM 8.84
1 U. Anahuac México 8.68
8  UNITEC 8.64
9 IPN 8.61
10 UAM 8.49
N UM 8.40
12 UAEM 8.36

FINANZAS



Lugar
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Universidad
U. Panamericana

J. Andhuac México

Tec de Monterrey

J. Iberoamericana

Escuela Bancaria y Comercial
TAM

JUM

UNITEC

GASTRONOMIA

Calif.
9.15

9.04
8.99
8.91
8.19
8.19
8.63
8.56



Lugar
]

2
3
4
5
b
1
1
8
8
9

10

Universidad
U. del Claustro de Sor Juana

U. Anahuac México

U. Justo Sierra

Colegio Superior de Gastronomia
Escuela Mexicana de Turismo
nst. de Estudios Superiores de Turismo
nstituto César Ritz

JAEM

JVM

CESSA Universidad

U. Insurgentes

U. de Londres

INGENIERIA EN ELECTRONICA

Calif.
9.12

8.81
8.82
8.16
8.69
8.65
8.63
8.63
8.58
8.58
8.3
8.39



Lugar

2
3
4
5
b
1
8

Universidad
Tec de Monterrey

PN

J. La Salle
UNAM

JAM

JAEM

UNITEC

TES de Ecatepec

INGENIERIA EN SISTEMAS

Calif.
8.76

8.65
8.56
8.50
8.23
1.95
191

1.6



Lugar

1
2
3
4
5
b
1
8
9

10
|
12
15

Universidad
U. La Salle

U. Anahuac México
Tec de Monterrey
TAM

UNAM

PN

UNITEC

JVM

JAEM

JAM

TES de Ecatepec
TES de Cuautitlan lzcalli
TES de Coacalco

INGENIERIA INDUSTRIAL

Calif.
9.17

9.12
9.03
8.90
8.86
8.68
8.50
8.44
8.32
8.30
8.10
1.13

1.1



Lugar Universidad Calif.

1  Tecde Monterrey 9.4
2 U.Iberoamericana 9.04
3 U. Anahuac México 8.96
4 IPN 8.84
5 U.laSalle 8.78
6 UNAM 8.69
1 UAM 8.52
1 U.Panamericana 8.52
8  UNITEC 8.51
9 ITAM 8.49
0 UVM 8.44
1 Inst. Tecnoldgico de Tlalnepantla 8.35
2 UAEM 8.31
13 TES de Ecatepec 8.28
14 TES de Coacalco 8.2]
5  TES de Cuautitlan Izcalli 8.07




Lugar

1
2
3
4
4
5
b
1
8
9

10

INGENIERIA MECATRONICA

Universidad
U. Anahuac México

U. Panamericana
Tec de Monterrey
PN

J. La Salle

UNAM

J. Iberoamericana
UNITEC

TAM

JVM

TES de Coacalco

INGENIERIA QUIMICA

Calif.
8.86

8.84
8.80
8.14
8.14
8.69
8.66
8.38
8.35
8.33
191



Lugar
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Universidad
U. Iberoamericana

Tec de Monterrey
UNAM

IPN

TES de Ecatepec
JAM

J. La Salle

JAEM

UNITEC

MEDICINA

Calif.
8.82

8.11
8.12
8.51
8.25
8.10
8.06
1.99
191



Lugar

1
2
3
4
5
6
1
8
9

10
|

Lugar
]

2

Universidad
UNAM

Tec de Monterrey
J. Panamericana
J. Andhuac México
J. La Salle

JAM

PN

JAEM

J. Justo Sierra

JVM

J. Westhill

MERCADOTECNIA

Universidad
Tec de Monterrey

U. La Salle

Calif.
9.15

8.96
8.81
8.11
8.16
8.63
8.5
8.33
8.28
8.15
1.69

Calif.
9.13

8.96
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0
l
2
3
14
15
b
1
8

J. Andhuac México

J. Panamericana

J. Iberoamericana

Escuela Bancaria y Comercial
UAEM

Centro Disefio, Cine y Television
. Intercontinental

JVM

J. Tecmilenio

UNITEC

J. Justo Sierra

J. Mexicana

J. de Cuautitlan Izcalli

J. de Londres

J. Insurgentes

Escuela Comercial Cdmara de Comercio

1.88



Lugar
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PSICOLOGIA

Universidad
UNAM

J. La Salle

J. Iberoamericana
J. Andhuac México
J. Panamericana

J. Pedagogica Nacional
PN

. Intercontinental
JAEM

JAM

JVM

Tec de Monterrey
UNITEC

U. Latinoamericana

Il Mexicana

Calif.
9.05

9.02
8.94
8.8
8.82
8.80
8.10
8.52
8.49
8.48
8.43
8.33
8.31

8.28
R
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16 UDLA CDMX 8.00
17 U. de Londres 1.91
18 U. Insurgentes 1.52

METODOLOGIA: El ranking Las Mejores Universidades 2022 evalud 17 carreras mediante una encuesta a
949 empleadores de empresas publicas y privadas del 28 de septiembre de 2021
al 2 de marzo de 2022. Las empresas se seleccionaron por medio de una muestra aleatoria del
Directorio Estadistico Nacional de Unidades Econdmicas (DENUE) de los 20 giros establecidos por el
Inegi.

CON INFORMACION DE: Departamento de Opinién Publica de REFORMA

Derechos reservados 2022



